
Město
rálíky

S/OM/3669/19/JH

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely tyto smluvní strany, svéprávné k prá^
jednání

dárce: me?to-Kralíky' lč: °°279072, se sídlem Velké náměstí 5, Králíky,
PSČ 561 69 ------.. -, . ""...."
zastoupené Ing. Václavem Kubínem, starostou

obdarovaný- Pardubický kraj, IC: 70892822, se sídlem Komenského náměstí
125, Pardubice, PSČ 532 11
zastoupený hejtmanem JUDr. Martinem Netolickým, Ph. D.

darovací smlouvu
podle úst. § 2055 a naši. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku.

v Dlatném znění (dále jen občanský zákoník)

).

?J-r^e. ?ITltoJ?ro?lašuJe' ze Íevylučnym vlastníkem pozemků označených jako st. p. č. 398/2 -

zastavěna plocha^ nádvoří, jehož součástí je budova čp. 130'- stavba" občanského
y-xf; ?;-4?8/1 ~ostatní Plocha' manipulační plocha, p. p. č. 440 - zahrada'ap~'p"č-

3330/_ostatr". plocha' maniPulační Plocha, vše v obci a k.' u. Králíky. " Nemovité" \/"ěd is
zapsan-yna_listuvlastnictvl. c- 10001 Pro_k- ú- Králíky u Katastrálního uřadu"pro'Pardubický

IL ̂ atastralniho pracoviště Ústí nad Orlicí. Uvedené nemovité věci včetně všech ieiic
součástí a příslušenství jsou předmětem darování ve smyslu této smlouvy.

?arceJ.e VJastníkem, projektové dokumentace pod názvem "Rekonstrukce kotelny objektu
školy, Králíky" vypracované společností 

 za účelem rekonstrukce'koteínvv'bu'dove
čp. 130vKrálíkách.

Dlrc,e^Llto. s,mlouvou ?ezplatně Převádí vlastnické právo k nemovitým věcem uvedeným
v či. l. této smlouvy se všemi jejich součástmi a příslušenstvím do vlastnictví obdarovaného a
obdarovaný tento dar se všemi součástmi a příslušenstvím do svého vlastnictví přijímá.
Dárce touto smlouvou bezplatně převádí vlastnické právo k projektové dokumentaci, blíže
specifikované v či. l. této smlouvy a obdarovaný ji bezplatně přijímá do svého vlastnictví.
Výše ocenění nemovitých věcí ve smyslu úst. § 25 odst. 6 zákona č. 563/1991 Sb.
?-IÍ?t.m?vjLve. zn?ní PozděJších PředPisů, činí celkem 3. 711. 044, 00 Kč (slovy: Tři "miliony
sedm set jedenáct tisíc čtyřicet čtyři koruny české), z toho:
budova čp. 130
st. p. č. 398/2
p. p. č. 438/1
p. p. č. 440
P. p. č. 3330

3. 655. 303, 00 Kč
51.590,00Kč

765, 00 Kč
2. 576, 00 Kč

810,00Kč.

Výše ocenění projektové dokumentace uvedené v či. l. této smlouvy činí celkem 107. 085 Kč
(slovy: Sto sedm tisíc osmdesát pět korun českých).



Obdarovaný naváže na výši ocenění v účetnictví dárce, tj. vybrané účetní jednotky, která
o tomto majetku naposledy účtovala.

lil.

Dárce prohlašuje, že na předmětu darování návaznou zástavní práva, dluhy, věcná
břemena, jiné právní povinnosti či práva třetích osob, kromě níže popsaných vztahů.
Obdarovaný prohlašuje, že se seznámil s faktickým stavem předmětu darování a stvrzuje
zejména, že se ve smyslu úst. § 980 a naši. občanského zákoníku seznámil s aktuálním
stavem zápisů v katastru nemovitostí.

Předmětné nemovité věci užívá Speciální základní škola Králíky, IČ: 61235105, Nábřežní
130, Králíky, a to na základě nájemního vztahu s dárcem. Uvedená škola je příspěvkovou
organizací a jejím zřizovatelem je obdarovaný.

Převáděná budova není v dobrém technickém stavu. V budově je potřeba nutně provést
rekonstrukci kotelny, která je v havarijním stavu a rekonstrukci elektrických rozvodů ve školní
kuchyňce, do budoucna pak další opravy a modernizace.

IV.
Obdarovaný se zavazuje, že nemovité věci bude využívat výhradně za účelem vzdělávání
dětí. K jinému účelu není obdarovaný oprávněn předmět daru využívat, nedohodnou-li se
smluvní strany jinak.

V případě, že obdarovaný nebude nemovité věci využívat výhradně za účelem vzdělávání
dětí nebo nebude nemovité věci využívat vůbec, je dárce oprávněn dar odvolat. Odvolání
daru musí mít písemnou formu a musí být doručeno obdarovanému.

Pokud dojde k účinnému odvolání daru, zavazuje se obdarovaný předmětné nemovité věci
bezúplatně převést zpět do vlastnictví dárce a je povinen poskytnout dárci součinnost za
účelem zápisu vlastnického práva k předmětným nemovitým věcem zpět na dárce.

Jestliže obdarovaný převede vlastnické právo k nemovitým věcem na třetí osobu, zavazuje
se obdarovaný zaplatit dárci smluvní pokutu ve výši, která se rovná ceně tohoto majetku
v daném místě a čase obvyklé ke dni nabytí předmětného majetku obdarovaným, a to podle
znaleckého posudku č. 3590-80/2019 ze dne 02.07.2019 vyhotoveném 
znalcem jmenovaným rozhodnutím Krajského soudu Hradec Králové ze dne

ro obor ekonomika, odvětví ceny a odhady nemovitostí.

v.
Obdarovaný nabude vlastnické právo k předmětným nemovitým věcem vkladem
vlastnického práva do katastru nemovitostí. Návrh na vklad vlastnického práva podle této
smlouvy podá obdarovaný a zároveň uhradí správní poplatek ve výši 1. 000 Kč za přijetí
návrhu na zahájení řízení o povolení vkladu do katastru nemovitostí. Za den předání
předmětu darování se považuje den nabytí vlastnického práva obdarovaným. K předání
nemovitých věcí dojde dle dohody obou stran na základě předávacího protokolu, a to ve
stejný den, kdy bude podán katastrálnímu úřadu návrh na zahájení řízení , o vkladu
vlastnického práva podle této smlouvy.

Bezúplatné nabytí majetku je předmětem daně z příjmů ve smyslu zákona
č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů.



s§m^. Tsro2hs%an^^rl ouuy nenaplňuie znaky obchodnfho *a'9mslv'

Doložka dle ^ 41 zákona 6. 128/2000 Sb. o obcích
záměr převodu byl schválen usnesenim~ZastupiteÍstva
města Králíky 6. 2M/2019/5/82 ze dne 24^06;2oÍ9, ''zamér

zveřejnen dne 26. 04.2019 a sejmul dne'10~07~20'19'.'
samotný preyod byl schválen usnesením č. ZM/2019/6/112

Doložka dle 23 zákona č. 129/2000 Sb. o kra-ích
schváten^usnesením Zastupitel. Pardubického kraiť
č. 2/..A?3F>... /19 ze dne ..^. -.. b. -:.. 2019"

VKrálíkáchdne 18.67.^ V Pardubicích dne 7' °8- 2019

IAĚS
ô

město Králíky

Ing. Václav Kubín

starosta

'^ií^ ^;
i

\.
Pardubický kr '

JU r. Martin Netolick ,

hejtman


